(6) Elias a beato Euthymio mortente suæ Lauræ  
præficitur. Ex ejusdem Euthymii Vita.

(7) Beatus Euthymius jam moriturus, Eliæ sibi

A Deum abiit magnus Euthymius (6), cujus sacram  
animam Gerasimus videt ab angelis deduci, et  
splendida ad cœlos unde vocatus fuerat, ascendere.  
Statim igitur assumptio Cyriaco, ascendit in ejus  
Lauram, et sanctum ejus corpus gratis manibus,  
cum ea qua par est reverentia sepelit, omnibusque  
ex more peractis, iterum revertitur.

Nono autem Cyriaci in Palæstinam adventus anno,  
mirabilis quoque Gerasimus vitam finivit, et ad  
communem Dominum æque migravit, quinto men-  
sis Martii. Septimum autem et vicesimum annum  
Cyriacus jam attigerat; inde itaque recedens, venit  
in Euthymii Lauram, susceptusque est ab Elia (6),  
(is enim tuco temporis eidem præferat, cellulaque  
B ab ipso accepta, optata quiete abunde fruebatur)  
vehementissimo incensus studio, ut Laura in cœ-  
nobium mutaretur (7).

Erat autem in ea quidam Thomas, qui pro vir-  
tute labores lubentissime suscipiebat, et maximam  
animi philosophiam exhibebat. Huic Cyriacus  
vinculo spiritus conjunctus est, ejusque institutum  
et mores sectatus, ad perfectiorem virtutem se  
exercebat, illiusque vitam emulabatur, et ad ejus  
imitationem se comparabat.

Hic ergo Thomas, Alexandriam a Phido diacono  
missus est, ut necessaria ad cœnobii constructio-  
nen emeret. Patrum namque Euthymii et Theo-  
octisti monasteria, id temporis, penes solum nomen  
diversa esse agnoscebantur: commune namque  
habebant institutum, communemque vitæ rationem  
sectabantur, et ab uno eodemque pastore rege-  
bantur et administrabantur (8), (ut magnus Eu-

in Lauræ præfecturam successuro significat volun-  
tatem Dei esse, ut Laura in cœnobium mutaretur,  
idque brevi post tempore futurum. Ex ejusdem  
Vita.

(8) Theoctisto defuncto anno 466, Euthymius  
Pater (ut in ejus Vita legitur) ipsius Lauræ suffi-  
cit Marim Therebonis avunculum, quo post duos  
annos demortuo, in ejus locum Euthymius Longi-  
num præfectus constituit anno 468. In fine autem  
ejusdem Vitæ, Euthymius vita excedens anno 473,  
(quo Longinus in Theoctisti Laura quintum agebat  
præfectura annum) Lauræ suæ Eliam præficit, qui  
Cyriacum exceptit supra pag. 107. Itaque eodem  
tempore, Longinus Lauræ beati Theoctisti. Elias  
Lauræ Sancti Euthymii præmerat. Ab uno itaque et  
eodem hic regi et administrari dicuntur (ut vide-  
tur) Euthymii et Theoctisti monasteria, quod una  
mente, unanimique consensu administrarentur.  
Simile quidquam legitur in Vita Sancti Benedicti  
Biscoli Abbatis Vuiremuthensis primi, tomo II;  
Act. SS. Ord. S. Bened. p. 1005, n. 7, et seqq.  
Hic nempe Benedictus eodem tempore Uvirensi  
Monasterio Sancti Petri Easteruvinum. Girwiensi  
Sancti Pauli Ceolfridum Abbates constituit, ea  
duntaxat ratione, ut una utriusque loci pax et con-  
cordia, eadem perpetua familiaritas conservaretur  
et gratia. Non desunt etiam alia exempla, quibus  
idem comprobari potest.

thymius successoribus suis juss erat). Sed et dominus Thomas (9), (cum presentem explesset vitam) in aeterno habitaculo receptus, et justorum cœtui adnumeratus fuerat.

Duodecim autem post ejus decessum advenientibus annis, Longinus etiam monasterii Theoctisti praefectus, vita functus est. Cui cum Paulus in monasterii praefecturam successisset, Terebon Agarenus, qui sacris olim Euthymii manibus baptizatus fuerat, cum esset ipse quoque jam morti vicinus, magnas ambobus monasteriis reliquerat facultates.

Cum autem Paulus in tractandis pecuniis iniquius esset versatus, et in exequendis mandatis se gessisset iniquius, ipsumque Terebonis corpus cum pecuniis abstulisset, seditio inter monasteria excitatur, et seditionem etiam divisio consequitur: adeo ut Paulus prædia quæ Euthymii Lauræ adjecta fuerant, muro cinxerit, vallum ipsis circumjecerit, et turrim superstruxerit: quin etiam diversorum publicum a Laura Sucæ emerit propter turrem Davidicam, et id etiam Euthymii Lauræ attribuerit.

Beatus ergo Cyriacus, Fratrum divisione offensus; quod quos sol insimul semper videt, amor, non virtutis, neque solitudinis, sed pecuniæ disjunxit: illinc recedit, et in Sucæ Lauram venit (10). Cumque longo tempore in ea esset versatus, et quatuor his ministeriis, nempe panis ac reliqui Fratum victus cura, infirmorum curatione, hospitum exceptione, Lauræ administratione, diversis annis esset perfunctus (11): et Fratum omnium conscientias suæ patientiæ testes invenisset, atque humilitatis, nec non reliquæ perfectionis quam divini Canones a sacerdotibus exigunt, quadragesimo etatis anno ad presbyteratus honorem provehitur. Sacrorum autem vasorum custodia, et Ecclesiæ cura, decem et octo annos (12) fidei ejus credita est.

Hæc quoque de Cyriaco dicuntur: quod totum annorum spatio, non modo sol non occiderit super ejus iracundiam, sed ne minime omnium ira commotus fuerit, neque eum viderit dies comedentem: quodque divinorum hymnorum tempus Fratribus significans, non prius umquam pulsatione cessaverit quin pura et immaculata lingua totum im- maculatum (id est Psalmum, *Beati immaculati in via*) percurrisset.

Septimo autem et septuagesimo etatis sue anno (13), tradita sacra supellectili, cuius custodia sibi credita fuerat, ad eremum Natupha secedit, se-

(9) Thomas vitam explet anno 474, forte uno aut altero mense post obitum Gerasimi.

(10) Cyriacus in Lauram Sucæ se contulit, anno 484 exente.

(11) Nempe incompletis, videlicet ab exente 484 ad inchoatum 488.

A toύτῳ Εὐθυμίου τοῖς μετ' αὐτὸν ἐντειλαμένου. 'Αλλ' εἶχε μὲν ἡδη καὶ τὸν θεῖον Θωμᾶν, ἡ ἐκεῖνεν ἀτίσιος καποικία τὸν ἐνταῦθα διανύσαντα βίον καὶ τῷ τῷ, δικαίων καὶ οὗτος χορῷ συνηρθίθητο.